
میز خبر

کعبی : »سلام فرمانده« پاسخ خوبی به »عنکبوت مقدس« بود
آیت الله کعبی، عضو هیأت رییسه مجلس خبرگان رهبری گفت: 
روحانیــون با ایمان و صلابت برابر جبهه اســتکبار و دشــمنان 
ایستاده اند و همه شیاطین و جریان های ضددین و انحرافی، دین 
و ایمان را مانع خود برای رســیدن به اهدافشــان می دانند.وی 
ادامه داد: فیلم »عنکبوت مقدس« را صهیونیســت ها و بهایی ها 
برای خاموش کردن نور خدا در دل ها و برای اینکه غیرت دینی 
مردم کشورمان را مورد آزمایش قرار دهند، حمایت کردند؛ اما با 
سرود »سلام فرمانده« جواب خود را گرفتند. عضو هیأت رئیسه 
مجلس خبرگان رهبری، با بیان اینکه برخی اشــتباهات کوچک 
روحانیون را بزرگنمایی می کنند، اما خدمات بزرگ آنها را نادیده 
می گیرند، ادامه داد: باید این خدمات بزرگ را برای نشــان دادن 

نهاد روحانیت و ارتباط پیوسته آنها با مردم نشان دهیم.

پلیس: هانی کُرده، شرور معروف شرق تهران و همدستانش 
دستگیر شدند

ئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از دستگیری شرور معروف 
شــرق تهران )هانی کُرده( و همدســتانش در یک درگیری که 
تلافی علت آن بوده اســت، خبر داد. سرهنگ جلیل موقوفه ای 
رئیس پلیس پیشــگیری پایتخت گفــت: در پی دریافت خبری 
مبنی بر حضور شــرور معروف شــرق تهران به همراه چند نفر 
دیگر از ارذل و اوباش در محله نبرد تهران و قصد ایجاد درگیری 
و اخلال در نظم و امنیت محل موضوع در دســتور کار عملیات 
کلانتری ۱۳۲ نبرد قرار گرفته و سریع به محل اعزام شدند. وی 
با بیان اینکــه مأموران پس از حضور در محل متهمان را همراه 
با سلاح ســرد در یکی از کوچه های محله نبرد مشاهده کردند، 
افزود: با هماهنگی و اجرای طرح مهار و یک عملیات منســجم 
پلیسی شرور سابقه دار شرق تهران به همراه ۴ نفر دیگر از اراذل 
و اوباش سابقه دار قبل از هرگونه اقدامی دستگیر و به کلانتری 
دلالت داده شدند. رئیس پلیس پیشگیری تهران تصریح کرد: در 
بررســی و پی جویی های انتظامی به علت حضور متهمان برای 
اقدامی تلافی جویانه و درگیری با دو نفر از ســاکنین آن محل 
پی بردند و دو نفر از شــکات در کلانتری حاضر و اعلام شکایت 
کردند. ســرهنگ موقوفه ای با اشــاره به اینکه اخلال در نظم و 
امنیت کشــور و شــهروندان خط قرمز پلیس است و با مخلان 
نظم و امنیت به جد برخورد خواهد شد در پایان خاطرنشان کرد: 

متهمان و پرونده متشکله به مرجع قضائی معرفی شدند.

سخنگوی دولت پاسخ داد؛ چرا افزایش صادرات نفت در سفره 
مردم نمایان نشد؟

بهادری جهرمی گفت: کالا برگ به صورت غیر رســمی در چند 
استان کشور در حال اجرایی شدن است و تا نهایی نشود یارانه ها 
به همین صورت پرداخت خواهد شــد. سخنگوی دولت با اشاره 
به فروش نفت، بیان داشت: امروز مطرح می شود که اگر فروش 
نفت در دولت ســیزدهم بالاست، چرا در سفره ها نمایان نیست. 
باید گفت فروش نفت در دولت ســیزدهم بالا بوده اما متاسفانه 
با به وجود آمدن مشکلاتی در جهان شاهد افزایش قیمت ها در 
کشــورها بودیم. از این رو درآمد وقتی بیشتر شد، مخارج نیز هم 
افزایش پیدا کرد. وی تاکید کرد: حجم مبادلات تجاری ایران در 
ســال گذشته شکسته شد و ما توانستیم از مرز ۱۰۰ میلیارد دلار 
عبور کنیم که این نشــان دهنده آن است سیاست متوازن بسیار 
کارگشاست و باید به سمت همه کشورها برویم. بهادری جهرمی 

گفت: اساســا سیاست خارجی دولت ســیزدهم ارتباط متوازن با 
همه کشورهاست و برای دولت سیزدهم همه کشورها در اولویت 
ارتباط هســتند و معاون سیاســی وزیر امور خارجه مسئول این 

ارتباط است.

مسیح مهاجری: سازمان تبلیغات، چه خدمتی می کند که صدها 
میلیارد تومان از بیت المال بودجه می گیرد؟

حجت الاسلام و المسلمین مسیح مهاجری در سرمقاله روزنامه 
جمهوری اسلامی نوشت: ســازمان تبلیغات اسلامی، اکنون چه 
خدمتی به فرهنگ کشــور می کند که باید به فعالیت خود ادامه 
دهد و هر ســاله صد هــا میلیارد تومان از بیت المــال را به خود 
اختصاص بدهد؟ فلسفه تأســیس این سازمان در سال های اول 
بعد از پیروزی انقلاب اســلامی، امری قابل قبول بود، ولی این 
قبیل دســتگاه ها بطور طبیعی عمر مشــخصی دارند و سازمان 
تبلیغات اســلامی باید بعد از گذشــت بیش از ۴۰ سال به هدف 
نهایی خود رسیده باشــد. اگر نرسیده به این معناست که موفق 
نبوده و اگر رســیده، طبعاً باید با ارائه کارنامه موفق خود، اعلام 

پایان مأموریت نماید.

رسیدگی به موضوع حجاب هرگز نمی تواند منافی اصلاح 
اقتصادی باشد؛ اتفاقا برعکس، مایه برکت است

علی اکبر ســیفی مازندرانی، مدرس حوزه علمیه قم: رسیدگی به 
موضوع حجاب هرگز نمی تواند منافی اصلاح اقتصادی باشــد؛ 
اتفاقا برعکس، این مایه برکت است. از نظر اسلامی اگر حکومتی 
بخواهد خود را از حوادث بیمه کند، باید به مساله حجاب و عفاف 
و امر به معروف و نهی از منکر اهمیت دهد. هر گونه اقدامی در 
راستای تضعیف سیاست های رهبری حرام بوده و امام راحل)ره( 
یا رهبر انقلاب در هیچ جایی ذره ای تقیه نداشته اند، چون آن ها 
مبســوط الید بوده اند و تقیه بر آن ها حرام است.ائمه ما مبسوط 
الیــد نبوده و در زمان حکومت بنی امیه و بنی عباس زندگی می 
کرده اند و شــکنجه ها در حد اعدام بود؛ چه بسا یاران حضرات 
معصومین بدترین شــکنجه ها را تجربه کرده اند و طبیعی است 
که اهل بیت)ع( برای حفظ جان خود و مســلمین تقیه کنند.اما 
رهبر انقلاب مبسوط الید هستند و کسی که در مقابل آمریکا قد 
علم می کند و به هیچ مستکبری باج نمی دهد، چه تقیه ای می 

تواند داشته باشد؟/ایرنا

نماینده خوزستان در شورای عالی استان ها: صدها متروپل دیگر 
در استان وجود دارد

امیــد خدری در نطق پیش از دســتور خود در ششــمین اجلاس 
شــورای عالی اســتان ها که صبح امروز ۱9 خرداد ماه در محل 
ساختمان قدیم مجلس برگزار شد، با تسلیت حادثه متروپل آبادان 
و تصادف قطار مشهد – یزد گفت: امیدوارم شرایطی فراهم شود 
ضمن محاکمه مقصران حادثه متروپل زمینه ای را فراهم آورد تا 
دیگر شــاهد رخدادهای مشابه نباشیم.نماینده استان خوزستان در 
شورای عالی استان ها با بیان این که متروپل بخشی از مشکلات 
اســتان خوزستان است که با دســت نالایق مسئولان ایجاد شده 
است. ما صدها متروپل در اســتان داریم، تصریح کرد: خوزستان 
که نامش با غیرت و شــجاعت در جنگ تحمیلی معروف شــده 
است. خوزســتان با وجود منابع عظیم و ظرفیت های زیاد دارای 

مشکلات زیادی از جمله ریزگردها، کمبود آب و ... است.

دو باشگاه ورزشی در مشهد به دلیل عدم رعایت موازین شرعی 
مهر و موم شد

رییــس اداره ورزش و جوانان مشــهد گفت: دو باشــگاه 
ورزشی بدنســازی و بیلیارد به دلیل عدم رعایت موازین 
شرعی در این شــهر مهر و موم شد. هاشم نعمتی افزود: 
یکی از این دو باشگاه یک مجموعه بدنسازی بود که برای 
تبلیغ مجموعه خود اقدام به انتشــار تصاویر بدون حجاب 
بانوان ورزشــکار باشگاه در فضای مجازی کرده بود. وی 
ادامه داد: باشگاه دیگر یک مجموعه بیلیارد بود که بدون 
مجــوز فعالیت و در ضمن مشــروبات الکلی نیز توزیع و 
ســرو می کرد که در نهایت باشــگاه یاد شده مهر و موم 
شد و مسئول باشــگاه نیز هم اکنون در زندان به سر می 
برد. رییس اداره ورزش و جوانان مشهد به فعالیت باشگاه 
های فاقد مجوز در مشــهد اشاره کرد و گفت: بسیاری از 
باشــگاه ها در حال طی مراحل قانونی برای کسب مجوز 
هســتند و البته در این بین برخی باشــگاه ها نیز اخطار 
گرفته یا مهر و موم شده اند؛ اما تخلفات آنها از نوع موارد 
یاد شــده نیست. نعمتی شمار باشگاه های ورزشی در این 
کلانشــهر را حدود هزار و ۵۰۰ مورد عنوان کرد و افزود: 
با توجه به اتمام محدودیت های کرونایی و ازســرگیری 
فعالیت کامل باشــگاه هــا و مجموعه های ورزشــی و 
همچنیــن آغاز فصل تابســتان و اوجگیــری دوره های 
ورزشــی تابســتانی برای دانش آموزان نظارت بر فعالیت 
 باشگاه های ورزشی در سطح این کلانشهر شدت گرفته 

است.  

شمخانی: تنها راه دفاع از حقوق کشور در برابر قلدری، اقدام 
متقابل است

دبیر شــورای عالی امنیت ملی: تغییر رفتار یونان پس از واکنش 
مقتدرانه ایران، در کنار ده ها تجربه دیگر نشــان می دهد تنها راه 
دفاع از حقوق کشور در برابر قلدری، چه در برجام چه در آژانس 

و چه در سایر عرصه ها، اقدام متقابل است.

می خواهیم قیمت تن ماهی را به ۴۵ هزار تومان برسانیم
محمد میررضوی دبیر ســندیکای کنسرو بیان کرد: قیمت ماهی 
۵۰ درصد، روغن ۶ برابر، دستمزد کارگر ۵۷ درصد و قیمت درب 
و قوطی ۳۵ درصد گران شــده است، لذا ما مجبوریم قیمت تن 

ماهی ۱۸۰ گرمی را به ۴۵ هزار تومان برسانیم. /نود اقتصادی

تفریح فرزندان اشخاص پولدار بلای جان پدران شده است
محمد مســیحی رئیس شورای عالی مالیاتی کشور گفت: تفریح 
فرزندان اشــخاص پولدار بلای جان پدران شــده است. مثلًا در 
کشــورهای دیگر فرزندانی که جت شخصی دارند باعث مالیات 
سنگین برای پدرانشان شده اند. اما در فرانسه 9۵ درصد مالیات ها 
بر مبنای ابرازی اســت و اخیراً دولت فرانســه اجازه سرکشی به 
صفحات اشــخاص در فضای مجازی پیدا کرده اســت. باید در 

کشور ما هم نظام مالیاتی اجازه سرکشی داشته باشیم.

سپرده های بانکی مردم مشمول مالیات می شود؟
داوود منظور رئیس سازمان امور مالیاتی در یک برنامه تلویزیونی 
در واکنش به شایعات موجود فضای مجازی درباره اخذ مالیات 
از سود ســپرده های حقیقی اظهار کرد: سود سپرده های بانکی 
پیــش از این معاف از مالیات بود، اما در قانون بودجه امســال 
پیش بینی شــد که این معافیت برای اشخاص حقوقی با لحاظ 
محدودیت هایی برداشته شود، یعنی اگر شرکتی پول خود را در 
بانک ســپرده گذاری و ســود دریافت کند، این سود سپرده هم 
مانند ســایر درآمدها مشمول مالیات می شود. این قانون شامل 
اشخاص حقیقی نمی شود و ســودی که افراد دریافت می کنند 
مشــمول مالیات نیست. در پیش نویسی که برای لایحه مالیات 
بر مجموع درآمد تهیه شــده، پیش بینی کرده بودند که مالیات 
بر سود سپرده برای اشــخاص حقیقی نیز در نظر گرفته شود، 
واقعیت این اســت که این تنها یک پیش نویس اســت و باید 
در کمیســیون های مختلف دولت بررســی شود و بعد از آن به 
مجلس برود، ولی برخی افراد در فضای مجازی از این موضوع 
سوءاســتفاده کردند و گفتند که قرار است مالیات از سود سپرده 

افراد دریافت شود.

تعطیلی سه ماهه کارخانه های فولاد را قویا تکذیب می کنیم
سید رسول خلیفه سلطانی دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
در جمع خبرنگاران ضمن اشــاره به خبر منتشــر شده به نقل از 
انجمــن تولیدکنندگان فولاد ایران مبنی بر تعطیلی ســه ماهه 
کارخانه های فولاد به دلیل قطعی بــرق، اظهار کرد: اخیراً یک 
خبری از قول بنده در رسانه های معاند کار شده که برداشتی غلط 
از نامه انجمن فولاد به وزارت صمت بوده است. اگر به محتوای 
نامه ارسالی دقت شود، مشخص خواهد شد که مفهوم پیشگیری 
و چانه زنی در آن نهفته بوده و هرگونه برداشت مبنی بر تعطیلی 

سه ماهه کارخانه های فولاد را قویاً تکذیب می کنیم.

اقتصاد زیرزمینی ما بین ۲۰ تا ۲۵ درصد است
علی عســکری رئیس اســبق ســازمان مالیاتی گفت: اقتصاد 
زیرزمینی ما بین ۲۰ تا ۲۵ درصد اســت که در بخش خاکستری 
یا سیاه قرار دارد یعنی یا قاچاق یا فرار مالیاتی یا اجتناب مالیاتی 

است که به دلیل اجتناب از تبادل و تقاطع اطلاعات است.
نماینده مجلس: قطعنامه شورای حکام »آبکی« است

حسین جلالی عضو کمیســیون فرهنگی مجلس: رفع تحریم ها 
نیاز اصلی آمریکایی هاســت نه ما؛ آنها باید بدانند که با قطعنامه 
آبکی شــورای حکام علیه جمهوری اســلامی هیچ کاری پیش 
نمی رود و ایران با قدرت بیشــتر حق خود را بر اســاس دانش و 
فناوری صلح آمیز هسته ای به دست می آورد.رژیم صهیونیستی 
مشــکل اساسی جهان اســلام اســت و باید قدرت کشورهای 
اســلامی از جمله جمهوری اســلامی ایران افزایش پیدا کند تا 
بتوانیم لابی صهیونیســت ها را هم مثل رژیم صهیونیستی محو 

کنیم./فارس
احتمال تغییر در ضوابط شیشه دودی خودروها

هادیانفر، رئیس پلیس راهور:بعضی از استان های جنوبی کشور 
به دلیل گرمای زیاد باید در زمینه جریمه شیشــه دودی مستثنی 
شــوند، که این موضوع به معاونت عملیات و حقوقی ابلاغ شده 
تا بررسی های لازم انجام شود تا در صورت امکان در آیین نامه 
شیشــه دودی برای استان های جنوبی کشــور تغییراتی اعمال 

شود.
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مستکبران
 مسلمانان جهان را 
به بازی گرفته اند



افزایش سقف پرداختی ماهانه به 
پزشکان خانواده در خراسان شمالی

مدیرکل بیمه ســلامت خراسان شمالی از افزایش سقف 
پرداختی ماهانه به طرح پزشــک خانواده روستایی خبر 

داد.
دکتر محســن رعنائی اظهار کــرد: پرداختی های طرح 
پزشک خانواده در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰، 

حدو ۷۰ درصد افزایش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: در سال های 9۸ -99 پرداختی های 
طرح پزشــک خانواده با ۲ الی ۳ ماه تاخیر از سوی بیمه 
سلامت انجام می گرفت که خوشبختانه برای اولین بار 

و در سال ۱۴۰۰ به صورت ماهانه رقم خورد .
وی ابــراز امیــداوری کــرد کــه در ســال ۱۴۰۱ نیز 
پرداختی های طرح پزشــک خانواده به صورت منظم و 

ماهانه انجام شود.
رعنائی همچنین افزود: پرداختی های ماه های فروردین 
و اردیبهشــت نیز بر اساس افزایش اعتبار جدید محاسبه 

می شود.
مدیرکل بیمه ســلامت خراســان شــمالی همچنین از 
برگشت کسورات اعمال شده در طرح پزشک خانواده به 
حساب دانشــگاه علوم پزشکی استان در حوزه تعدیلات 
نظیر تعدیل کمبود پزشــک و تعدیل جمعیتی خبر داد و 
گفت: برای برگشت این کسورات پیگیری زیادی صورت 
گرفت که این تلاش برای ارتقای خدمت رسانی در طرح 
پزشک خانواده، خدمت مســتقیم به مردم محسوب می 

شود.
وی بــا ابراز نگرانــی از تحمیل هزینه هــای درمان به 
بیمه شــدگان، بیان کرد: امیدوار هستیم در سال ۱۴۰۱ 
با افزایش درآمد صورت گرفته، افزایش ســرانه در طرح 
پزشک خانواده و کاهش کســورات، شاهد ماندگاری و 

جذب پزشکان در استان محروم خراسان شمالی باشیم.

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی: 
تامین برق واحدهای صنعتی در 

اولویت قرار گیرد
 رییس اتــاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
خراسان شــمالی گفت: قطعی برق در زمان اوج مصرف 
و فصل گرما از دغدغه های واحدهای تولیدی اســتان 
است که واحدهای تولیدی، صنعتی و کشاورزی نباید در 

اولویت قطع انرژی قرار گیرند.
سعید پورآبادی اظهار داشــت: همه ساله در فصل گرما 
شــاهد قطعی برق و خاموشی گســترده در سطح کشور 
هســتیم و برای جلوگیری از ضرر و زیان بخش صنعت، 
زمان قطعی برق بایستی به بخش خصوصی اعلام شود.

وی افــزود: بر اســاس قانــون هر گاه دولــت به دلیل 
کمبودهای مقطعی به شــرکت های عرضه کننده برق، 
گاز یــا مخابرات را قطــع کند؛ موظف اســت تا نحوه 

خسارت های وارده به این شرکت ها را جبران کند.
پورآبــادی ادامــه داد: در ســال تولیــد، دانش بنیان و 
اشتغال آفرینی باید تدابیری اندیشیده شود که قطعی برق 
در خراســان شمالی به حداقل برســد و اگر هم اجتناب 
ناپذیر اســت ضرورت دارد تا ایــن موضوع با مدیریت و 

برنامه ریزی دقیق انجام شد.
وی با اشــاره به یکصد و چهارمین جلسه شورای گفت و 
گوی دولت و بخش خصوصی در سطح ملی با محوریت 
اجرای ماده ۲۵ قانون بهبود مســتمر محیط کســب و 
کار، خاطرنشــان کرد: در این جلسه همواره بر مدیریت 
انرژی تاکید و باید این مهم در دستور کار قرار گیرد و با 
حساسیت بیشتری به مشکلات فعالان  اقتصادی ناشی 

از قطعی برق پرداخت.
رییــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و کشــاورزی 
خراســان شمالی گفت: بر اســاس ماده ۲۵ قانون بهبود 
مستمر محیط کسب و کار؛ واحدهای تولیدی، صنعتی و 
کشــاورزی در زمان کمبود برق ،گاز یا خدمات مخابرات 

نباید در اولویت قطع انرژی قرار گیرند.

مجوز ایجاد یک واحد اقامتی 
پذیرایی در اسفراین صادر شد

معاون گردشــگری خراســان شــمالی از صدور مجوز 
احداث یــک واحد اقامتی پذیرایــی در مجتمع خدماتی 
رفاهی بینی راهی واقع در شهرســتان اسفراین خبر داد.

ابوالفضل اســماعیلی چهارشــنبه ۱۸ خردادماه ۱۴۰۱ با 
اعلام این خبر افزود: »در راستای توسعه زیرساخت های 
گردشــگری در سرتاسر استان، درخواســت های ایجاد 
واحدهای گردشگری در شهرستان های خراسان شمالی 
به صورت مستمر از سوی این اداره کل ارزیابی و در اسرع 
زمان مجوزهای لازم صادر می شود.«معاون گردشگری 
خراسان شــمالی در ادامه گفت: »به دنبال صدور مجوز 
ایجــاد برای یک واحد اقامتگاه ســنتی در شهرســتان 
اســفراین، این اقامتگاه در عرصه ای به مساحت ۱۰۰۰۰ 

مترمربع و زیربنای ۱۱۰۰ مترمربع احداث خواهد شد.«
اســماعیلی اظهار کــرد: »این اقامتگاه ســنتی با حجم 
ســرمایه گذاری بالغ بــر ۷ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون ریال 
احداث خواهد شــد و برای ۱۶ نفر به صورت مســتقیم 

فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد.«
شیروان میزبان نخستین جشنواره 

فطیر مسکه خراسان شمالی
 شــهردار شیروان از میزبانی اولین جشنواره فطیر مسکه 

خراسان شمالی در این شهرستان خبر داد.
عین الله احمدی در شیروان اهداف جشنواره را حفظ آیین 
ها و رســوم بومی محلی، حمایت از اقتصاد روستایی و 
عشــایری، ایجاد شور و نشــاط اجتماعی، رونق صنعت 
گردشــگری و معرفی شــیروان و توانمندی های آن در 

کوهستان پارک شیرکوه عنوان کرد.
وی افزود: این جشنواره از امشب به مدت ۳ شب متوالی 
از ســاعت ۱۸ الی ۲۲ با برنامه های متنوع و شاد برگزار 
می شــود و از شبکه اســتانی اترک نیز قابلیت پیگیری 

دارد.
 مدیریت شهری شــیروان، برگزاری غرفه های صنایع 
دستی، پخت فطیر و غذاهای محلی، بازی های بومی و 
محلی و برپایی سیاه چادر عشایر را از دیگر برنامه های 

جنبی این جشنواره در شیروان عنوان کرد.

خبر

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه شهرستان بجنورد 
گفت: کشــورهای مستکبر، مســلمانان جهان را با اقدامات شیطانی 

خود به بازی گرفته اند.
حجت الاســلام رضا نوری در آیین سیاسی عبادی نماز جمعه دیروز 
مرکز اســتان، توهین به پیامبر اسلام توسط یکی از مسئولان کشور 
هندوســتان را محکوم و اظهار کرد: این کشــور باید بداند که چنین 
اقداماتی چیزی جز ضرر برایشــان نخواهد داشت و مسلمانان نیز آن 

را تحمل نمی کنند.
وی با بیان اینکه مســلمانان در هندوستان، دومین اقلیت این کشور 
با حدود ۲۰۰ میلیون نفر جمعیت را را تشــکیل می دهند، تاکید کرد: 
ادامه دادن این روند نتیجه ای جز تفرقه اندازی در این کشور را ندارد.

وی تصریح کرد: این کشــور بارها مسلمانان را مورد آزار و اذیت قرار 
داده و قوانین نادرستی را نیز وضع کرده است.

نوری گفت: مســتکبران و کشورهای اســتکباری بارها با اقدامات 
ناشایســت و ننگ بار به مقدسات مســلمانان توهین کرده و با این 
اقداماتشــان مســلمانان را به بازی گرفته اند. اما هیچ مسلمانی این 

اقدامات بزدلانه را نخواهد پذیرفت.
امــام جمعه بجنورد به ولادت امام رضا )ع( نیز اشــاره کرد و ضمن 
تبریک ایــن روز، افزود: مواجهه خلفای عباســی و بنی امیه با ائمه 

اطهار تا پیش از امام رضا )ع( به صورت رو در رو، مســتقیم و جنگ 
ســخت بود اما مأمون برای مقابله با رسالت امام رضا )ع(، جنگ نرم 
را در پیــش گرفت و در ابتدا به دنبال ترور شــخصیت و وجهه آن 

امام رئوف بود.
حجت الاســلام نوری تاکید کرد: مأمون برای اینکه به اهداف خود 
از قبیل مشــروعیت حکومت و تخریب امام رضا )ع( برسد، ایشان را 
به زور و اجبار ولی عهد خــود کرد. امام نیز از آنجایی که باهوش تر 
این این خلیفــه بود، اجبار در این اقدام را به مردم اعلام کرد و پس 
از آن از هرگونه عزل و نصب خودداری کرد تا فســادهای خلیفه به 

نام اسلام تمام نشود.
وی تاکید کــرد: امام رضا )ع( همچنیــن در آن زمان در حضور در 
دارالاماره خودداری می کرد و مســجد را محل فعالیت ها و دیدارهای 

مردمی قرار داده بود.
نماینده ولی فقیه در اســتان ادامه داد: مأمون پس از گذشت مدت ها 
متوجه نشد نه تنها شــخصیت آن امام تضعیف نشده و بلکه تقویت 

نیز شده است لذا ایشان را به شهادت رساند.
وی گفت: مأمون که بزرگتر از همه این افرادی که در جشــنواره کن 
قصد تخریب امام رضا )ع( را داشتند بود، نتوانست چنین کاری کند؛ 

چه برسد به این افراد که در نهایت خودشان را رسوا خواهند کرد.

مستکبران، مسلمانان جهان را به بازی گرفته اند

فرش دستباف اگرچه با فرهنگ و هنر ایرانی عجین شده اما امروزه 
این هنر – صنعت با بی مهری مواجه شده است و در کمتر خانه ای 
فرش دستباف دیده می شــود چراکه نوع ماشینی آن گوی سبقت 

را ربوده است.
گــره  های زرین قالی وقتی با تلفیقی از هنر و زیبایی  های طبیعی 
طرح  های بی بدیل و مانــدگاری در تاریخ را به نام ایران و ایرانی 
در جهان به ثبت می  رســاند، ایران و ایرانــی را به بالیدن به این 

افتخار فرا می  خواند.
در سال  های اخیر، فرش ایران چه داخل و چه در خارج از مرزهای 
ایران دچار فراز و نشــیب هایی شده که تسلســل و تزلزل جایگاه 
فرش ایران در بازارهای جهانی را رقم زده اســت؛ اوج رونق بازار 
فرش ایران در بازارهای جهانی دوران دفاع مقدس و تا ســال ۷9 

بود.
یکه تازی فرش ایران در بازارهای جهانی اتفاقی، شانسی و افتادن 
دوره ای از قرعــه فــروش به نام فرش ایران نبــوده بلکه از تاریخ 
تاسیس شــرکت ملی فرش ایران مبنی بر متمرکز کردن صادرات 
فرش از یک واحد تخصصی فرش در کشــور یکی از عمده فعالیت  
های تجار همچنیــن همکاری بخش خصوصی و دولتی در جهت 

حمایت هر چه بیشتر از این حوزه بود .
چالش  ها و مشــکلات فراروی فرش دســتباف ایــران رفته رفته 
موجب بروز برخی مشکلات و ناهماهنگی بین بخش  های مختلف 
این حوزه شــد و تا جایی که در برخی از موارد شــاهد تقابل یک 

بخش در مقابل بخش دیگر این حوزه هستیم.
اینکــه فروش فرش ایران در بازارهــای جهانی متاثر از تحریم  ها 
و وجود برخی ناملایمات اقتصادی در جهان اســت، یکی از دلایل 
موجــود برای افول فروش فرش ایران اســت اما بخش عمده این 
مشــکلات برمی  گردد به سیستم مدیریتی و نوع تولیدات در داخل 
کشــور و در یک کلام به روز کردن طرح و نقش براساس تقاضای 
بــازار و ایجاد تغییرات و تحولات بنیادیــن در طرح و نقش و نوع 
رنگ آمیزی؛ این امر میسر نخواهد بود مگر در سایه ایجاد شبکه ای 

گسترده و تخصصی در زمینه بازاریابی، بازارسازی و بازارشناسی.
سمفونی رنگ و نقش بر تار و پود فرش

خیلی وقت ها تصاویر می تواند بســیار گویاتر از کلمات باشــد. به 
خصوص وقتی با رنگ، نقش، نور، حرکت و طبیعت سر و کار داشته 
باشــی و صحبت از هنری مثل فرش ایرانی باشد که یادآور حضور 
سرافرازانه هنرمندان ما بر پهنه گیتی است و در دل آرزویی نداری 
جز آن که  ای کاش می توانستی این جهان ظریف و سراسر تخیل 
را، این درخت ها، نهرها، شــکوفه ها و جهانی آرمانی را که برگرفته 
از روح ایرانی است و بر فرش دست باف هنرمندان میهن مان نقش 
بسته است، به همگان نشــان دهی.کاش می توانستی آن نخ هایی 
را که به هزار رنگ از آب داغ بیرون کشــیده و به دست باد سپرده 
می شود، آن دســتانی که همین نخ ها را به سرعت از میان چله ها 
رد می کنند و گره می زننــد و آن کلاف هایی که دم به دم،لاغرتر 
می شــود و فرشــی را که تا از دار قالی پایین بیایــد، خون به دل 
بافنده اش می کند، به همه نشــان دهی. کاش می شــد، بشــنوند 
ســمفونی دل انگیزی را که از برخورد شــانه کوب با رج های قالی 
پدید می آید و کاش می شــد بدانند که هر قالی، فرهنگ مصوری 

است که بخشی از سند، هویت و سرمایه ملی ماست.
فرش، سند است و گواه این گفته، روزگار نه چندان دوری است که 
در آن آدم ها فرش زیر پایشــان را به هنگام هر سختی، در گروی 
بانک می گذاشــتند و وام می گرفتند. آن زمان مردم می دانستند که 
هر گره ای که امروز بر تار و پود فرشــی زده می شود، می تواند فردا 

گره گشای زندگی شان باشد.
 فرش کردی نشان دهنده اصالت اقوام خراسان شمالی

فرش کردی یکی از انواع قالی های ایرانی اســت. این قالی توسط 
اقوام کرمانج در خراســان شمالی بافته می شد که البته از این نوع 
فرش ســایر اقوام نیز می بافند. خراسان شمالی نیز یکی از استان 
های کشور است که در آن بافت فرش به ویژه توسط بانوان ترکمن 

و کرمانج رواج خاصی دارد.
در مورد تاریخچه فرش کردی می توان گفت که به حدود حدقال 
۸۰۰ سال گذشته و فرش ترکن به حدود ۳۰۰ سال گذشته باز می 
گردد و البته در این اســتان یکی از منحصر به فردترین انواع فرش 
در دنیا که به عنوان فرش دو رویه تمام ابریشم دویدوخ نام گرفته 

در دورترین نقاط مرزی بافته می شود.
بر اساس آماری که وجود دارد در این استان بیش از ۲۱ هزار بافنده 
فرش دســتبافت وجود دارد که ســالانه حدود ۳۶۰ هزار متر مربع 

فرش بافته می شود.
علاوه بر تک بافی ها، کارگاه های متعددی از ســالیان بسیار دور در 
کار فرش بافی بوده و هســتند و در این استان علاوه بر فرش های 
کردی و ترکمن، فرش هایی با طرح های تبریز و نائین و با کیفیت 

بالا بافته می شود.
اما متاســفانه حال فرش ها و بافندگان فرش در این استان خیلی 
خوب نیســت؛ بطوریکه فرش ها بافته می شوند اما به جای اینکه 
به فروش برسند در انبارها جا خشک می کنند و دپو می شوند و از 
سوی دیگر تعدادی از بافندگان نیز طی دو سه سال اخیر این کار را 
رها کرده و به انجام کارهای دیگر همچون کارگری روی آورده اند.

بخش فرش در حال نابود شدن است
حسین ایزانلو رئیس اتحادیه صنایع دستی خراسان شمالی در گفت 
و گو با ایســنا، می گوید: یکی از مشــکلات و معضلات اساســی 
بافندگان فرش در این استان پایین بودن دستمزد آن ها بوده است.

وی مــی افزاید: البته همراه با وجود تورم کنونی، طی دو ســه ماه 
گذشته دستمزد قالیبافان دو ســه برابر و حدود ۶۰ درصد افزایش 
یافتــه و این امر می تواند کمک کند تا بافندگان فرش دســت از 
کار نکشند و به سوی انجام کارهای کاذب دیگر سوق پیدا نکنند.

ایزانلــو ادامه می دهد: اما در این میــان خریداری برای خرید این 
فرش ها نفیس وجود ندارد و از ســوی دیگر صادراتی نیز نیست و 
میزان صادرات فرش به کمترین مقدار خود رســیده است بنابراین 
تولیدکنندگان و ســرمایه گذاران فرش دســتبافت فرش ها را می 
بافند اما به امید اینکه شاید روزی مشتری پیدا شود آن را در انبارها 
دپــو می کننــد.وی تصریح می کند: در حــال حاضر خود من که 
شــرکت تولیدی فرش دارم ۳ هزار تخته فرش دپو دارم و فکر می 
کنم مجموع فرش های دپو شده در حال حاضر در این استان بیش 

از ۱۰ تا ۱۵ هزار تخته باشد.
ایزانلو تاکید می کند: در گذشته مردم تمایل زیادی به خرید فرش 
داشــتند اما با تغییــر فرهنگ و گرایش مردم بــرای خرید مبل و 
استفاده از آن به جای فرش سبب شده تا مقدار خرید فرش دستباف 

از سوی مردم نیز به صورت چشم گیری کاهش یابد.
وی خاطرنشــان می کند: البته تفاوت قیمت میان فرش ماشینی و 
دســتباف نیز از دیگر عواملی است که سبب شده تا بیشتر افراد اگر 

بخواهند فرش خرید کنند از نوع ماشینی خرید داشته باشند.
به گفته این مقام مســئول در حال حاضــر قیمت فرش تبریز و یا 
نائینی که در این اســتان بافته می شــود حدود ۷۰ تا ۸۰ میلیون 
تومان است و توان اقتصادی بسیاری از افراد اجازه خرید این نوع از 
فرش ها را نمی دهد اما برخی از بانک ها کارت خرید لوازم خانگی 
را ارئه می دهند که می توان این فرش ها را نیز در میان کالاهایی 

که می شود خرید، گنجاند.
اعطای سهمیه جدید بیمه برای بافندگان فرش در خراسان شمالی

وی بــه بیمــه قالی باف ها نیز اشــاره کرده و مــی گوید: یکی از 
معضلات اساسی  حوزه صنایع دستی در این استان استان موضوع 
بیمــه افراد فعال در این حوزه اســت بطوریکــه از حدود ۲۱ هزار 
بافنده فرش در این اســتان فقط دو هزار و ۳۰۰ نفر تحت پوشش 

بیمه هستند.
ایزانلو بیان می کند: البته اخیرا یک سهیمه جدید برای بیمه قالیباف 

ها به این اســتان داده شــده که دو تا سه هزار نفر است و در حال 
پیگیری هستیم تا تعدادی از افراد را تحت پوشش بیمه ببریم.

وی بــه قیمت مواد اولیه تولید فرش نیز اشــاره کرده و می افزاید: 
به رغم اینکه کیفیت فرش ایران نســبت به سایر کشورها همچون 
نپال، افغانســتان، چین، هندوســتان قابل مقایســه نیست اما این 
کالای منحصر به فرد ایرانی تــوان رقابت با کالاهای بی کیفیت 

کشورهای مذکور به علت قیمت تمام شده محصول را ندارد.
رئیس اتحادیه صنایع دســتی خراسان شــمالی ادامه می دهد: از 
زمانیکه قیمت ارز افزایش یافت و مواد اولیه ای همچون نخ ابریشم 
و مرینوس با قیمت بالایی وارد کشور شد، قیمت فرش نیز به طور 

چشم گیری افزایش یافت.
وی با بیان اینکه بســیاری از مشــتریان فرش، مردم داخل کشور 
هســتند، تاکید می کند: دولت می تواند با حمایت های انجام شده 
از واحدهای ریســندگی و ... برای کاهش هزینه های تمام شــده 
تولید مواد اولیه، قیمت فرش را نیز کاهش دهد که در این صورت 
خریداران داخلی افزایش می یابد و دوباره شاهد رونق تولید در این 

صنعت خواهیم بود.
بانک ها از شرکت های تولیدی فرش حمایت کنند

ایزانلو یکی از مهمترین دغدغه های شــرکت های تولیدی فرش 
را در این اســتان عدم حمایت بانک ها عنــوان کرده و اظهار می 
کند: فرش یکی از حوزه هایی اســت که می تواند اشــتغال خوبی 
را برای افراد ایجاد کند امــا با توجه به رکود ۱۰۰ درصدی که در 
بازار این محصول وجود دارد بانک ها می توانند با ارائه تســهیلات 
با نرخ چهار و شــش درصد از این شرکت های تولیدی برای حفظ 

اشتغال کمک کنند.
وی خاطرنشــان می کند: اما در حال حاضر هیچ یک از بانک های 
اســتان به جز صندوق کارآفرینی امید حاضر به پرداخت تسهیلات 

کم بهره نیست.
جوانان خراسان شمالی تمایلی به خلق زیبایی ندارند

محمدی رئیس اتحادیه قالیبان خراســان شــمالی نیز در ادامه در 
گفت و گو با ایســنا، می گوید: در حال حاضــر تعداد افراد جوانی 
که تمایل به فعالیت در رشــته قالیبافی داشته باشند بسیار کم شده 

است.
وی اظهار می دارد: صنعت قالیبافی در خراسان شمالی فعال است 
اما تعداد افراد جوانی که وارد این صنعت می شــوند نسبت به سال 

های گذشته بسیار کم شده است.
وی مــی افزاید: هم اکنون افرادی کــه در این عرصه فعالیت می 
کنند افرادی هســتند که از گذشته در این حوزه فعالیت می کردند 
و فعالان صنعت فرش دســتبافت خراسان شــمالی را بیشتر افراد 

میانسال تشکیل می دهد.
محمدی ادامه می دهد: در حال حاضر در این اســتان ۲۳ هزار نفر 
دارای کارت قالــی بافی دارنــد و نیمی از آن ها فعال بوده و نیمی 

دیگر دست از کار کشیده اند.
وی تصریح می کند: وجود رکود در بازار سبب شده تا تعدای از افراد 
فعال در صنعت فرش دستبافت در این استان دست از کار بکشند و 

جوان ترها نیز تمایلی برای ورود این حوزه را نداشته باشند.
رئیس اتحادیه قالیبان خراســان شــمالی می گوید: یکی دیگر از 

مشــکلاتی که هم اکنون قالیباف های خراســان شمالی به شدت 
با آن دســت و پنجه نرم می کنند عدم پوشــش آن در بیمه تامین 

اجتماعی است.
وی خاطرنشان می کند: متاسفانه از ۲۳ هزار نفری که دارای کارت 
قالیبافی هستند فقط سه هزار نفر تحت پوشش این بیمه قرار دارند.
پروژه از پشم تا فرش در خراسان شمالی چشم به راه سرمایه گذار

مهرداد داودزاده رئیس اداره فرش ســازمان صمت خراسان شمالی 
نیز در گفت و گو با ایسنا، می گوید: پروژه از پشم تا فرش یکی از 
پروژه هایی است که به عنوان پروژه اقتصاد مقاومتی در این استان 

مورد تایید قرار گرفته است.
وی اظهار می دارد: یکی از مهمترین مشکلاتی که فرش خراسان 
شمالی با آن مواجه است کمبود زیرساخت ها است به طوریکه این 

استان فاقد کارگاه ریسندگی، رنگ رزی و... است.
داودزاده می افزاید: خراســان شمالی یکی از قطب های تولید دام 
در کشــور است اما پشم های چیده شــده به علت نبود یک واحد 
ریســندگی به خارج استان فرســتاده می شود، سپس مردم مجبور 

هستند نخ های مورد نیاز خود را از خارج استان تامین کنند.
وی ادامه می دهد: در قالب این طرح باید ســرمایه گذار در زمینه 
واحدهای تولیدی ریسندگی و رنگ رزی سرمایه گذاری کند و در 
روند اجرای طرح مورد حمایت قرار گیرد اما تاکنون هیچ ســرمایه 
گذاری برای راه انــدازی این واحدهای تولیدی ســرمایه گذاری 

نکرده است.
تعهدات ارزی از روی فرش دستبافت برداشته شود

رئیس مرکز ملی فرش ایران تاکیدکرد: بازپرداخت تعهدات ارزی از 
روی فرش دستبافت برداشته شود.

فرحناز رافع نیز چندی پیش با حضور در خراســان شمالی در گفت 
و گو با ایسنا، اظهار کرد: متاســفانه تحریم های داخلی و خارجی 
کمر فرش ایران را شکســته و این امر بر روی صادرات و تولید آن 

تاثیر گذاشته است.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر دو مشکل اصلی فرش ایران 
تحریم های داخلی و خارجی اســت، اظهارکرد: از آنجایی که این 
هنر صنعت یک ســاله اســت و مدت زمان فروش و خواب آن نیز 
طولانی بوده و از ســوی دیگر دوره بازپرداخت تعهد ارزی نیز یک 
ساله است باید این تحریم داخلی از روی این صنعت برداشته شود.

رافع افزود: برداشــتن تعهدات ارزی و یــا طولانی تر کردن دوره 
بازپرداخت آن موجب می شــود تا صادرات فرش به جایگاه قبلی 
خود بازگردد و در حوزه تولیــد ناخالص ملی جایگاه خاص خود را 

داشته باشیم.
وی به تحریم های خارجی اعمال شده برای فرش ایران نیز اشاره 
کرد و گفت: تحریم فرش بعد از نفت به علت ارزش دلاری آن نبود 
و این امر از ســوی دشمنان انجام شد به دلیل اینکه آن ها امنیت 

ملی، میزان اشتغال و رفاه اجتماعی را نشانه گرفته بودند.
رئیس مرکــز ملی فرش ایران تصریح کــرد: در زنجیره فرش دو 
میلیــون نفر به صورت مســتقیم کار می کننــد و ۸ میلیون نفر از 
محل این صنعت ارتزاق دارند که معادل یک دهم جمعیت کشــور 

می شود.
وی تاکید کرد: دشــمنان برای اینکه کمر کارآفرینی و اشتغال در 

ایران خم شود فرش را مورد تحریم قرار دادند.
رافع با اشاره به اینکه میزان تولید فرش طی 9 ماه امسال افزایش 
داشــته است، گفت: طی 9 ماه امسال یک میلیون و ۷۰۰ متر مربع 

فرش دستبافت تولید شده است.
کلام آخر

فرش دســتباف ایران یک هنر صنعت قدیمــی و میراث ماندگار 
کشور اســت که همیشــه در صدر بوده و امروز هم با وجود همه 
افــت و خیزها و دشــواری  هایی که در فرآینــد تولید و تجارت و 
صادرات آن وجود داشته و دارد اما همچنان در صدر مانده است؛ به 
گونه ¬ای که با وجود همه دشــواری ¬ ها و مشکلات این صنعت 
به مدد پیشینه ارزشمند خود و نامدار بودن برند »پرشین کارپت« و 
حضور شبکه سنتی توزیع در بسیاری از بازارهای هدف و تلاش در 

راهیابی به بازارهای جدید پیشتاز این میدان است.
در حال حاضر فــرش مانند بیمار ضعیف و نحیفی اســت که اگر 
بخواهند ســلامت خودش را به دســت بیاورد و دوباره راه بیفتد، 
کمک  های اساسی می خواهد و باید رسیدگی و حمایت های جدی 
از آن بشود؛ برای این اتفاق باید اول به این نتیجه برسند که فرش 
به درد اقتصاد کشور می  خورد و می تواند اشتغال زایی ایجاد کند و 

در ادامه می تواند صادرات گسترده ای داشته باشد.

تولید فرش در خراسان شمالی به جرم بی مهری بر دار رفت!
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دستبند پلیس بر دستان سارق حرفه ای با 4 فقره سرقت در جاجرم انهدام باند سارقان طلا و جواهرات در شهر »خانلق« شیروان

فرمانده انتظامی شهرستان شیروان از انهدام باند سارقان طلا و جواهرات در شهر 
»خانلق« از توابع شهرستان شیروان خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی نیروی انتظامی خراسان شمالی، سرهنگ 
مجید یگانه پــور اظهارکرد: در پی اعلام چند مورد ســرقت طلا و جواهرات در 
حوالی شــهر »خانلق« بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار پاسگاه انتظامی 

»خانلق« قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه مأموران با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی و رصد لحظه ای 

محل های وقوع سرقت موفق شــدند اعضای این باند را شناسایی کنند، افزود: با 
تلاش مســتمر و بی وقفه مأموران اعضای این باند که ۲ نفر مرد و یک نفر خانم 
بود در یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 

شدند.
این مقــام انتظامی بابیان اینکه متهمان در بازجویی های انجام شــده به دو فقره 
سرقت طلا اعتراف کردند، یادآور شد: اموال مکشوفه توسط مأموران به مالباختگان 
تحویل و متهمان نیز برای انجام اقدامات قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان جاجرم از دستگیری یک 
نفر ســارق و کشف ۴ فقره سرقت در این شهرستان 

خبر داد.
ســرهنگ »رضا قندی« اظهار کرد: به دنبال وقوع 
چندین فقره ســرقت منــزل و اماکن خصوصی در 
این شهرستان، شناسایی و دســتگیری عوامل این 
سرقت ها در دستور کار مأموران پلیس آگاهی جاجرم 

قرار گرفت.

وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی پلیسی، 
یک نفر سارق در سطح شهرســتان شناسایی و در 
یک عملیــات غافلگیرانه توســط کارآگاهان پلیس 

آگاهی دستگیر و به مقر پلیس منتقل شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان جاجرم تصریح کرد: در 
تحقیقات به عمل آمده، این ســارق به ۴ فقره سرقت 
اعتراف که درنهایت پس از معرفی به مقام قضایی با 

قرار قانونی روانه زندان شد.



   سلام بر تو ای امام هشتم، ای فرزند پیامبر و علی، ای پاره تن فاطمه ای جگر گوشه 
حضرت موســی بن جعفر، و ای امامی که هر لحظه دل های ما به شــوق دیدار حرم 
مطهّرت می تپد، ســلام بر تو ای علی بن موسی الرضا، و سلام بر پدارن بزرگوارت و 

فرزندان پاک و معصومت.
 فرارســیدن یازدهم ذی القعده سالروز ولادت هشتمین امام معصوم، خورشید فروزان 
خراسان، مایه برکت و افتخار کشور ایران، محبوب دلهای شیعیان، حضرت ابی الحسن 
علی بن موسی الرضا علیه السلام را به همه مسلمانان جهان بالأخصّ شیعیان تبریک 

می گوییم. 
  تولدّ

ابوالحســن علی بن موسی الرضا علیه الســلام هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و 
ولایت اســت. بنابر نقل های تاریخی ســال تولد آن امام همام ۱۴۸ ق است و چنان 
که مشهور اســت روز میلاد وی یازدهم ذیقعده می باشد. کنیه حضرت »ابوالحسن« 
اســت و چون حضرت امیر علیه السلام »ابوالحســن« خوانده می شود، حضرت رضا 
علیه الســلام به ابوالحسنِ ثانی معروف شده است مشهورترینِ لقب های وی »رضا« 

است.)۱(
پدر و مادر

امام رضا علیه السلام همچون بقیه امامان معصوم علیهم السلام دارای پدری صالح و 
بزرگوار هستند و در دامن بهترینِ مادران زمان خود پرورش پیدا کردند. پدر آن حضرت 

امام موسیکاظم علیه السلام و مادر ایشان »نجمه« است.)۲(
خلفای معاصر حضرت

طبق نقل مورخان، مدت امامت حضرت امام رضا بیســت ســال بوده که ده سال آن 
معاصر با خلافت هارون الرشید، پنج سال معاصر با خلافت محمدامین و پنج سال آخر 
نیز هم عصر با خلافت عبدالّله المأمون بود. امام تا آغاز خلافت مأمون در زادگاه خود 
در شــهرمقدس مدینه اقامت داشــت ولی مأمون پس از رسیدن به حکومت، حضرت 
را به خراســان فرا خواند و آن حضرت ســال های پایان عمر خویش را در خراســان 

سپری کردند.)۳(
امام در عصر هارون الرشید

اگرچه در زمان هارون الرشــید اختناق و اســتبداد حاکم بود با این حال دوران آزادی 
نسبی و فعالیّت های فرهنگی و علمی امام رضا علیه السلام به شمار می رود؛ زیرا در 
این مدّت )ده سال( هارون به صورت آشکار متعرض امام نشد و امام موفق به ترتیب 
شاگردانی در علوم و معارف اسلامی گردید. شاید عدم تعرض هارون به سبب نگرانی 
وی از تکرار عواقب قتل امام موســیبن جعفر بوده است؛ چراکه وی سعی داشت خود 
را از ایــن جنایــت تبرئه کند و از آن جا که امام از این سیاســت آگاه بودند بی باکانه 

افشاگری می کردند و مردم را می آگاهانیدند.)۴(
امام در عصر امین

امین و مأمون فرزندان هارون الرشــید ولی از دو مادر بودند. هارون در زمان خلافت 
خود از مردم برای امین به عنوان ولی عهد خود بیعت گرفت و مأمون را نیز ولی عهد 
دوم قــرار داد. در دوران حکومت امین و ســال هایی که بین مرگ هارون و حکومت 
مأمون گذشت، برخوردی میان امام و مأموران حکومت عباسّی در تاریخ به چشم نمی 
خورد و پیداســت که دســتگاه خلافت بنی عباس در این سال های کوتاه که گرفتار 
اختلاف داخلی و مناقشــات امین و مأمون و خلع مأمون از ولایت عهدی و واگذاری 
آن به موسی فرزند امین بود، فرصت کمتری برای اذیت و آزار علویان و خصوصا امام 
رضا علیه السلام یافت و ما می توانیم این سال ها )۱9۳ – ۱9۸( را ایام فعالیت نسبی 

امام و فرصت مناسبی برای فعالیت های فرهنگی آن حضرت بدانیم.)۵(
امام در عصر مأمون

با شــروع خلافت مأمون فصلی تازه در زندگانی امام رضا علیه السلام آغاز می شود؛ 
ســال هایی که با اندوه و ناملایمات بســیار برای آن امام همراه بود. مأمون به تشیّع 
اظهار علاقه می کرد و گردانندگان دســتگاه خلافتش هم غالبــا ایرانیانی بودند که 
نســبت به آل علی و امامان شــیعه علاقه و محبّتی خاص داشــتند. لذا نمی توانست 
همچون پدران ظالم خود هارون و منصور امام را به زندان بیفکند و مورد شــکنجه و 
آزار قرار دهد. از این رو چاره تازه ای اندیشــید و امام را به مرو آورد تا با طرح دوستی 
منافقانه با آن حضرت، افزون بر اســتفاده از موقعیّت علمی و اجتماعی ایشان، فعالیت 
های حضرت را زیر نظر بگیرد و نیز با برپایی مناظره های علمی مختلف سعی داشت 
شــخصیّت محبوب علمی و موقعیّت والای اجتماعی حضرت را بی رنگ سازد که در 

هر بار جز رسوایی طَرفی نبست.)۶(
توسّل به امام

خداوندا، درود بی حدّ و سلام بی حصر خود را بر مولایم علی بن موسی الرضا فرست؛ 
کسی که برای عدالت قیام کرد و مردم را به سوی تو می خواند؛ همو که دارای صفاتی 
نیکو بود و پیشــوای نیکوان شد. پاک سیرتی که حجّت و خلیفه تو در میان مردم بود. 
خدایا،به مدد محبّت و عشق به این بزرگوار به تو تقرّب می جویم. از دشمنانش بیزارم 
و دوست محبّان ایشانم. پس ای خدا، به سبب ایشان خیر دنیا و آخرت را به ما روزی 

فرما و شرّ دنیا و آخرت و هراس رستاخیز را از ما دور گردان.
شوق پرواز

امروز از فراز گلدســته های طلایی ات به آسمان می رسیم و بر ایوان مهربانت سفره 
های تضرع می گســترانیم. دســت های پر التماس، تو را می خواند و تو چشم های 
مشــتاق را می شناسی و هنوز نگاه عاشقانت به وســعت تاریخ آمدنت؛ پر از طراوت 
مانده اســت دوباره یازده ذیقعده اســت وبه یمن میلاد سبزت رواق چشم ما به اشک 
شوق مزین شده است امشب از حرم تو که دری به بهشت خدا دارد، شوق پرواز دارم. 
امشــب دیدار بوسه های پیشانی بر ضریح تو تماشایی است. و ببین شیفتگانت چگونه 
در رواق های نور شــب را به صبح می رسانند و پر شوق تو را می خوانند که تو تا ابد 

در قلب ها، پر تپش می تپی.
ورود حضرت رضا علیه السلام به قم

وقتی که حضرت رضابه دســتور مأمون ناگزیر به ترک مدینه شده، به سوی خراسان 
حرکــت کردند، از راه بصره به بغداد و از آن جا به ســوی قم روانه شــدند. اهالی قم 
اســتقبال باشکوهی ازایشان کردند. بسیاری آن حضرت رابه منزل خود دعوت کردند، 
اما حضرت فرمودند:»شــتر من هر جا توقف کرد همان جا می روم« ســرانجام شتر 
حضرت به در خانه مرد صالحی توقّف کرد که شــب در خواب دیده بود امام هشــتم 
مهمان اوشــده اند اکنون آن خانه به نام مدرسه »رضویّه« در خیابان آذر قم معروف 

است.)۸(
جدایی چرا؟

یکی از یاران حضرت می گوید: باحضرت در ســفر خراسان همراه بودم. یک روز آن 
حضرت را به رسم مهمانی بر طعامی فرا خواندند. او تمام خدمت کاران خود را ازسیاه 
و ســفید گرد آن سفره گســترده جمع کرد. به امام نزدیک شدم و گفتم: فدایت شوم 
بهتر بود سفره آنها را جدا می فرمودید. در پاسخم فرمودند: »این سخن را مگو. همانا 
خدای تبارک و تعالی که خدای همه ماســت یکی اســت. همه از یک مادریم و آدم 
ابوالبشر پدر مشــترک همه ماست و کیفر و پاداش هم به اعمال تعلقّ خواهد گرفت. 

بنابراین جدایی چرا؟«)9(
دانش بی کران

دانشــمندان معاصــر با حضرت رضا علیه الســلام بر فراوانی دانــش و بینش وی و 
نیرومندی اش در استدلال و برتری جنابش در گفت و گوها و مناظرات علمی گواهی 
داده اند؛ تا جایی که محمدبن عیســی یقطینی اظهار داشت: »وقتی مردم، در مسئله 
امامت امام رضا علیه الســلام اختلاف پیدا کردند من که مسئول جمع آوری پرسش 
های مردم و پاسخ های آن حضرت بودم، پانزده هزار مسئله گرد آوردم که از حضرت 

سؤال شده بود و وی به تک تک آنها پاسخ فرموده بودند«.)۱۰(
ترسیم بهشت زمینی

در دین مقدس اســلام بر حفظ حقوق برادران دینی و تکریم شــخصیّت و مقام آنان 
ســفارش بسیار شده است. ائمه ما در توصیه های اخلاقی خویش بر این مسئله تأکید 

کرده اند؛ از جمله امام رضا علیه الســلام در این باره می فرمایند: »از حقوقی که هر 
مؤمن نســبت به برادر دینی خود دارد این است که از صمیم قلب او را دوست بدارد و 
از نظر مالی به او کمک و مواسات نماید و اگر کسی به او ظلم کرد او رایاری کند… 
شــخص با ایمان هرگز به برادر دینی خود ستم نمی کند، او را فریب نمی دهد، به او 
خیانت نمی کند، غیبت او را روا نمی دارد، به او دروغ نمی گوید. کســی که به برادر 
دینی خود لباســی هدیه دهد خداوند از لباس های بهشــتی به او خواهد داد و کسی 
که برای رضای خدا به آنها قرض بدهد در پیشــگاه خدا ثواب صدقه خواهد داشــت. 
هرکســی اندوه برادر دینی خود را برطرف ســازد خداوند غمی از غم های آخرتش را 

خواهد زدود«.)۱۱(
کرامات حضرت

شــیخ طبرســی می گوید: »آنچه مردم پس از شهادت وی تا زمان ما از برکت مشهد 
مقدس آن حضرت و علامات و عجائبی که مشاهده کرده اند و موافق و مخالف بدان 
تصدیق نمودند از حد شــمارش خارج است. در این مشهد مقدس کور مادر زاد و دیگر 
مریضان شــفا یافتند و دعاها مستجاب و جاجت ها برآورده شده که بسیاری از اینها را 
خود مشاهده کردیم و نسبت به آن علم یقینی که شک در آن راه نیابد پیدا نمودیم«. 
شیخ حر عاملی هم می گوید: »من هم مثل شیخ طبرسی بسیاری از این معجزه ها را 
مشاهده کردم و یقین برای من حاصل شد، همان گونه که برای او یقین حاصل شده 
بود و در مدت مجاورت من در مشــهد مقدس که ۲۶ ســال می شود دراین خصوص 

چیزهایی شنیدم که از شمارش گذشته و در خاطر ندارم«.)۱۲(
بوسیدن ضریح

قرآن مجید ســاختن مســجد و بنای بارگاه را بر مزار مردان خدا جائز دانسته است و 
شــاهد آن ساختن مسجد بر سر قبر اصحاب کهف است و نیز در قرآن می خوانیم که 
حضرت یعقوب پیراهن یوســف رابه چشــم نابینای خود مالید و دیدگانش شفا یافت. 
گرچه پیراهن چیزی جز پارچه نیســت اما چون مدتی ملازم و همنشــین بدن مطهر 

یوسف علیه السلام بود. دارای این اثر شفا بخش شده بود.
پیامبراکرم هنگامی که در سرزمین منا سر مبارک خود را به قصد تقصیر پس از فریضه 
حج می تراشیدند اصحاب، موی حضرت را برای تبرّک می بردند. پس بوسیدن ضریح 
ائمه فقط و فقط از سر احترام نهادن به حجت خدا و امام معصوم است. همان گونه که 
مســلمانان جلد قرآن کریم را، چون کلام خدا روی آن نوشته شده واز مجاورت قرآن 
و کلماتش قداســتی خاص پیدا کرده است می بوسند. اینک، عاشقان و دوستان اهل 
بیت علیهم السلام وقتی به زیارت مولایشان امام رضا می روند گرد ضریح حضرتش 
پروانه وار می چرخند و از آن بوسه ها برمی دارند و دست تبرّک بدان می کشند)۱۳(

مقام امام در کلام امام رضا علیه السلام
آنچه سبب محبت و عشق و اطاعت می شود معرفت و شناخت مقام محبوب و معشوق 

است. به همین دلیل است که گفته اند:
گر کیمیا دهندت بی معرفت گدایی گر معرفت دهندت بفروش کیمیا را 

آنچه شــیفتگان ائمه را حیران خود کرده آشنایی با مقام والا و ملکوتی آنهاست و این 
که درس معرفت و امام شناســی را از امام رضا علیه الســلام آموخته اند که فرمودند: 
»امامت منزلتش والاتر، شأنش بزرگ تر، مقامش عالی تر، مرتبه اش بلندتر و ژرفایش 
عمیق تر از آن اســت که عقل ها به آن برسد و اندیشه ها آن را دریابند. امام همانند 
خورشید فروزانی اســت که خود در کرانه افق و دور از دست رس و چشم انداز است. 
و نورش سراســر هســتی را فرا گرفته اســت. امام همان ماه تابان چراغ فروزان، نور 
درخشــان و ستاره رهنما در ظلمت شب ها برای رهگذر شهرها و کویرها و گرداب بر 

تلاطم دریاهاست«.)۱۴(
جلسات مناظره

مأمون با دعوت از صاحب نظران و دانشمندان مذاهب و فرقه های مختلف، جلسات مناظره 
تشــکیل داد تا شــاید بتواند چهره مقدس امام علیه السلام را خدشه دار کرده، باعث کاهش 
محبوبیّت حضرت در جامعه شود. امام علیه السلام با هر یک از دانشمندان، با زبان خود و از 

کتاب خود آنان، بر بطلان نظریه آنها و حقانیّت اســلام و صداقت حضرت رسول اکرم صلی 
الله علیه و آله وسلم استدلال نمود. تا آنان که همگان در برابر حضرت سر تعظیم فرو آورده، 
بر بطلان نظریه خویش و صحّت ســخنان امام رضا علیه الســلام اعتراف نمودند و بعضی 
همانند عمران صائبی که مشــرک و در علم کلام و فــنّ خطابه متبحّر و متخصّص بود به 

حقانیّت اسلام اعتراف می کردند و در همان مجلس اسلام می آوردند.)۱۵(
حاجت روا

در کتاب عیون اخبار الرضا آمده اســت: مردی از اهالی بلخ همراه غلام خود به زیارت 
مرقد شــریف حضرت رضا به مشهد آمدند. هر دو مشغول نماز شدند و بعد از نماز به 
ســجده رفتند و سجده را طول دادند. مرد بلخی قبل از غلامش سر از سجده برداشت 
و غلام خود رابه حضور طلبید غلام بی درنگ ســر از ســجده برداشت و به حضور او 
آمــد. مرد بلخی گفت: آزادت کردم و فلان کنیز را آزاد کردم و به ازدواج تو در آوردم 
و خودم ضامن مهریه اش شدم و فلان مزرعه را وقف شما و فرزندانتان نمودم و این 
امام رضا رابر این موضوع گواه می گیرم. غلام با شــنیدن این سخنان به شدّت گریه 
کردو گفت: ســوگند به خدا و این امام والا مقام من در ســجده همین امر را از امام و 

آقایم خواستم و اینک حاجت روا شدم.)۱۶(
مهربانْ میزبانان ایرانی

به ایران که رسیدید شور و شوق مردم رابه یُمن آمدنت دیدید. مردم همه کوچه های 
دلشان را به نور مهر و محبتت چراغانی کرده بودند. بوی عطر و صفا از خانه های بی 
غش دلشان همه جا را عطرآگین کرده بود. آری، بااشک شوق مسیر ورودت را آب زده 
بودند و بیرق های »دسته گل محمدی به شهر ما خوش آمدید« رابه در و دیوار نصب 
کــرده بودند تا آن که نگار خود راکه بــوی گل محمدی می داد در آغوش بگیرند. با 
رسیدنت به محل انتظار رائحه و بوی دل انگیز صلوات بود که به مشام ملک و ملکوت 
می رســید و توی عزیز و دوست داشتنی قدم بر چشمان میزبانان ایرانی ات گذاستی 

قدمی که تا ابد کوفیان بی وفا را شرمنده مهمانان دعوت شده خود کرد.
کرم نما و فرود آ که خانه خانه توست. رواق منظر چشم من آشیان توست 

تواضع امام
شخصی به قصد دیدار امام رضا علیه السلام مسیر طولانی ای را طی کرد. صبح زود 
به مقصد رسید. با خود گفت: به حمام بروم و غبار سفر از تن بشویم و پاک و مطهر به 
زیارت امام بروم. لحظاتی در آن جا درنگ کرد. شخصی آن جا بود. از او خواست که در 
شستن بدن به او کمک کند. بعضی از مردم که وارد حمام می شدند احترام عجیبی به 
او می نهادند و اظهار ارادت و ادب می نمودند. مرد مسافر اندک اندک امام را شناخت 
به ســرعت کنار کشید و به شدت شرمنده شــد و عذر خواهی کرد. اما امام رضا به او 
دلداری دادند و همچنان مشغول کار خود شدند و فرمودند: »شما این همه راه را با پای 

پیاده برای زیارت ما آمدی من هم این جا منتظرت بودم!«)۱۷(
آگاهی امام ازاحوال ما

وقتی در آینه روایات می نگریم رابطه ائمه اطهار علیه الســلام با پیروانش را بســیار 
صمیمی و عاشــقانه می یابیم. آن بزگواران همیشه نظرلطف و محبّت به پیروان خود 
دارند. امام رضا علیه الســلام این پیوند الهی را چنین بیان می فرماید: »امام مهربان 
دوست، امین و دل سوز امت است و همانند مادری است که عاشقانه به خردسال خود 

عشق می ورزد«.)۱۸(
بوی خوش استغفار

حضرت رضا علیه السلام از پدران خود از حضرت علی علیه السلام روایت کرده است 
که فرمود: »خود را به بوی خوش اســتغفار و توبه معطر کنید تا بوی بد گناه شــما را 

رسوا نکند«.)۱9(
روی خوش

در فرهنگ شکوهمند اسلام بر اخلاق نیکو و برخورد شایسته با مردمان سفارش شده 
است. امام رضا در این باره می فرمایند: »آنهائی که نمی توانند مردم را با دارایی خود 

راضی کنند، پس بکوشد تا با روی خوش و خوی نیکو آنان را خشنود سازند«.)۲۰(

در امان بودن از پشیمانی
راز دور ماندن از پشــیمانی را در جملــه ای حکیمانه این چنین می فرمایند: »تدبیر و 

اندیشه قبل از انجام کار شما را از پشیمانی حفظ می کند«.)۲۱(
توکّل

حضرت رضا علیه الســلام در مورد بی نیازترین مردم می فرمایند: »کسی که بخواهد 
بی نیازترین مردم باشد باید به آنچه نزد خداوند است اطمینان داشته باشد«.)۲۲(

طول عمر و افزایش روزی
امام علی بن موســی الرضا علیه السلام در اهمیّت صله رحم می فرمایند: »کسی که 

بخواهد عمرش طولانی و روزی اش افزون شود، صله رحم کند«.)۲۳(
باران نور

آواز دل نواز هزاران خجسته باد میلاد گل به فصل بهاران خجسته باد 
رقص نسیم و جوش بهاران خجسته باد در گلشن همیشه گل افشان سرمدی 

این مژده بر شکسته حصاران خجسته باد سر زد وَ آسمان یقین کوکب رضا 
باران نور در شب یاران خجسته باد شد جلوه گر زمشرق جان آفتاب عشق 

بر دشت تشنه ریزش باران خجسته باد سیراب شد کویر دل از چشمه سار نور 
ای میر عشق، فتح سواران خجسته باد بشکفته بر لبان ظفر غنچه های فجر 

گلبانگ نوش نوش خماران خجسته باد)۲۵( شب را شکست جاده شبگیر آفتاب 
نصرالّله مردانی

اومی پذیرد
در این جا فروغ خدا می پذیرد به کوی رضا جان صفا می پذیرد 

که این پادشه خوش گدا می پذیرد تو ای بی نوا رو به سوی رضا کن 
سر خوان جود و عطا می پذیرد به پا بوس او رو که زوار خود را 

هم آلوده هم پارسا می پذیرد بود رحمتش بی کران همچو دریا 
که هر درد این جا شفا می پذیرد اگر دردمندی بیا بر در او 

که ایزد به پاسش دعا می پذیرد خدا را به او خوان و خواه آنچه خواهی 
که جان از نگاهت صفا می پذیرد امید دل من به من کن نگاهی 

که تو آنچه خواهی خدا می پذیرد)۲۶( بخواه از خدا تا ببخشد گناهم 
محمدحسین بهجتی )شفق(

سلطان سلاطین
در جهان ازره الطاف معین ضعفایی ای که سلطان سلاطینی و گنج فقرایی 

معدن حلمی و دریای کرم کَنزِ عطایی من چه گویم به مدح تو که لالست زبانم 
مجمع جمله صفات حسن و  کی توان وصف نمودن صفت پاک کریمت 

نعمت و ثنایی
یاورجملــه غریبان و غریب  گرچه درشهرخراسان به غریبی زده ای کوس 

الغربایی
زآن کــه روی توبه خورشــید دهد نور و  گر بگویم تو چوشمسی نبودلایق وصفت 

ضیایی)۲۷(
مدرس صالحی

 امام مهرباني
سلام اي ضامن آهوي دربند / امام مهرباني، مهر ولبخند

صفاي گنبد و گلدسته هایت / مرا با حضرت حق داده پیوند
نباشد چون خراسان سرزمیني / ندارد لطف تو همتا و مانند

به امیدي که بوسم مرقد تو / نهادم خانه و اولاد و فرزند
مرا مي گفت مادر وقت رفتن: / که چون حاجت بخواهي مهر دلبند؛

به جان نازنین آن جوادش / بده آقاي خوبان را تو سوگند
کنون آقا بکن حاجت روایم / که برگردم به منزل شاد وخرسند

امیدش هست مسعود اي شه عشق / تو راضي باشي و راضي خداوند!
مسعود وطن دوست

   سلام بر تو ای امام هشتم
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خبر

پیشکسوتان بدمینتون استان راهی 
مسابقات رنکینگ کشوری  شدند

بـا فراخوان مسـابقات رنکینگ پیشکسـوتان به میزبانی 
سـاری  و رشـت،هیئت بدمینتون خراسـان شمالی چهار 
بازیکـن را بـرای حضـور در این مسـابقات اعزام کرد . 

فدراسـیون  فراخـوان  بـا  مـا  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
مسـابقات  برگـزاری  بـر  مبنـی  کشـور  بدمینتـون 
رنکینـگ پیشکسـوتان بـه میزبانـی سـاری در بخـش 
آقایـان ناصـر براتـی، مهـدی قدرتی، حسـین بـذرکار و  
علیرضـا یزدانـی و در بخـش بانوان مریـم جوانمرد،رویا  
افراسـیابي، وحیده مصدق و سـمیه  حسـین زاده به این 

رقابـت هـا اعـزام شـدند.
در   کشـور  آقـای  پیشکسـوتان  رنکینـگ  مسـابقات 
مجموعـه ورزشـی داراب و  خانـه بدمینتـون حجـاب 
شـهر سـاری و مسـابقات بانوان در شـهر رشت پیگیری 
مـی شـود که بـازی هـا بصورت سـه گیـم ۲۱ امتیازی 
برگـزار خواهـد شـد )برنـده بایـد ۲ گیـم از ۳ گیـم را 

. ) ببرد
 

موافقت با شرط مالی؛ یووه در 
آستانه جذب دی ماریا

مدیـران یوونتـوس آمـاده هسـتند تا با موافقت با شـرط 
مالـی آنخـل دی ماریا، سـتاره آرژانتینی، ایـن بازیکن را 

به خدمـت بگیرند.
قـرارداد دی ماریـا با باشـگاه پاری سـن ژرمـن در پایان 
مـاه جـاری میـلادی به پایـان می رسـد و او می تواند به 

عنـوان بازیکـن آزاد از این تیم جدا شـود. 
بسـیاری از منابـع خبـری پیـش از ایـن از قطعـی بودن 
انتقـال ایـن بازیکـن بـه یوونتـوس در پنجـره نقـل و 
انتقـالات تابسـتانی خبـر داده بودنـد امـا وقفـه ای در 

انجـام ایـن انتقـال رخ داد.  
دادنـد  ایتالیایـی خبـر  و  اسـپانیایی  منابـع  از  بسـیاری 
کـه ایـن سـتاره سـابق رئـال مادریـد در مذاکراتـش با 
یوونتـوس دسـت نگـه داشـته تـا ببیند کـه آیـا احتمال 
پیوسـتن بـه بارسـلونا بـرای او وجـود دارد یـا خیـر و 

سـپس تصمیـم نهایـی اش را بگیـرد.
از سـوی دیگـر نیـز گفته می شـد کـه مدیران بارسـا با 
توجـه بـه این کـه دی ماریـا بازیکن آزاد اسـت، در حال 
بررسـی شـرایط جذب او هسـتند تـا بتوانند خـط میانی 

تیم شـان را تقویـت کنند. 
 بـا ایـن حـال روزنامـه ایتالیایـی گاتزتـا دلـو اسـپورت 
امضـای  خواهـان  بازیکـن  ایـن  کـه  شـده  مدعـی 
قـراردادی یـک سـاله بـا دسـتمزد 9 میلیـون یورویـی 
بـوده و بـا ایـن که یـووه امیـدوار اسـت که بتوانـد این 
بازیکـن را بـرای امضای قرارد دو سـاله راضـی کند اما 

حاضـر اسـت تـا بـا ایـن شـرایط نیـز موافقـت کند. 
حـالا بایـد دیـد کـه آیـا ایـن بازیکـن آرژانتینـی حاضر 
اسـت ایـن پیشـنهاد را از سـوی یوونتـوس بپذیـرد یـا 
همچنـان رویـای بازگشـت بـه لالیـگا و به تـن کردن 
پیراهـن بارسـا بـرای او ارجحیـت دارد و حاضر اسـت با 
دسـتمزدی کمتـر در فصل آینـده در نوکمپ بـه میدان 

برود. 
دی ماریـا ایـن فصـل ۲۶ بـازی بـرای پـی اس جی در 
لیـگ فرانسـه انجام داد و موفق شـد پنج گل و هشـت 

پـاس گل بـه نام خـودش ثبـت کند.

ممکن است مرتضی پورعلی گنجی با پیراهن مورد علاقه خود برای 
پرسپولیس به میدان رود .

هر تیمی یک شــماره جالب توجه دارد که به تن داشتن آن وظایف 
یک بازیکن را ســنگین تر می کند. شــاید جذاب ترین شــماره در 
پرســپولیس »هشت« باشد. لباســی که بر تن چهره های محبوب، 

کاریزماتیک و البته جنجالی بوده است.
حســین کلانی، ناصر محمدخانی، مرتضــی  کرمانی مقدم، مجتبی 
محرمی، مرحوم علی انصاریان و البته علی کریمی از مشــهورترین 
شــماره هشت های پرســپولیس بوده اند. در دهه نود احمدنوراللهی 
جوان با پوشــیدن این لباس حسابی محبوب شد و سال های زیادی 
به عنوان شــماره ۸ سرخ ها درخشید و جام های مختلف و متعددی 

را کسب کرد.
پس از جدایی احمدنور زمزمه هایی در مورد رســیدن این لباس به 
سیامک نعمتی که به دلیل علاقه به این شماره ۸۸ می پوشد مطرح 

شــد اما در نهایت رضا اسدی، هافبک تازه وارد قرمزها صاحب این 
لباس شد. اســدی که با ســر و صدای زیاد در تابستان گذشته به 
پرســپولیس آمده بود فصل پر فراز و نشیبی را سپری کرد و اکنون 
قراردادش با سرخ ها به پایان رسیده و وضعیت او برای فصل بعدی 

در هاله ای از ابهام قرار دارد.
پرسپولیس جذاب ترین شروع نقل و انتقالات تابستانی را برای لیگ 
بیســت و دوم داشــت و با جذب مرتضــی پورعلی گنجی بار دیگر 
توجه ها به این شــماره جلب شده اســت  . همه از علاقه مرتضی به 
شــماره ۸ با خبر هستند و او در تیم های مختلف و البته تیم ملی با 

این پیراهن بازی کرده است .
باید دید آیا پس از گذشت یک فصل شماره هشت جذاب سرخ ها به 
بازیکن دیگری خواهد رسید یا خیر. تصویر تمرین پورعلی گنجی در 
زمســتان گذشته با پرسپولیس کنار اسدی که این شماره را پوشیده 

بسیار جالب توجه است.

شماره هشت پرسپولیس 
به چه کسی می رسد؟

چهارمین دوره مسابقات مچ اندازی بانوان اسفراین برگزار می شود حضور باغچقی روی تاتامی سن پترزبورگ

شگفت انگیز؛ یکی جلوی این بازیکن را بگیرد 

چهارمین دوره مســابقات مچ اندازی بانوان 
اســفراین  به مناسب ولادت امام رضا )ع( و 
دهه کرامت در مجموعه ورزشی تختی این 

شهر برگزار می شود.
نایب رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام 
اســفراین در گفتگو با خبرنــگار ما گفت : 
چهارمین دوره مســابقات مچ اندازی بانوان 
اسفراین جمعه این هفته در مجموعه ورزشی 
تختی اســفراین پیگیری می شود که هدف 
از برگــزاری ایــن رقابت هــا انتخاب تیم 
شهرستان و اعزام نفرات برتر به رقابت های 

استانی است.
مرضیه سبزواری افزود : این رقابت ها در رده 
سنی بزرگســالان ، جوانان و امید  در اوزان 
 +۸۰ و   ،-۷۵،-۷۰،-۶۵،-۶۰،-۵۵،-۵۰
گیلوگرم پیگیری می شود که ورزشکاران در 
رده سنی جوانان و امید با نظر کمیته فنی به 

مسابقات استانی اعزام می شوند .
ســبزواری اظهار کرد : رقابت ها دو کلاس 
راســت دست و چپ دســت می باشد و حد 
نصاب بــرای برگزاری هــر وزن حداقل ۴ 
ورزشکار اســت که یک کیلوگرم آوانس نیز 
در نظر گرفته شده است که در پایان رقابت 
ها با اهدا حکم و مــدال از قهرمانان تقدیر 

خواهد شد.

با دعوت رســمی فدراســیون جودو کشور 
روســیه، تیم ملی جودو ایران جهت حضور 
درمســابقات چند جانبه روســیه ۲۵ خرداد 
راهی ســن پترزبورگ خواهد شد که قاسم 
باغچقی از خراسان شــمالی در این اعزام 

حضور دارد .
پس از برگــزاری انتخابی تیم ملی جودو با 
نظر کادرفنی تیم ملــی در نهایت ترکیب 
اصلــی نفــرات اعزامی به ایــن رقابت ها 

مشخص شد و قرار است ۷ جودوکا به این 
مسابقات اعزام شوند.

این مســابقات از ۲۷خردادماه با حضور تیم 
های ملی روسیه، صربستان و ایران برگزار 
خواهد شد که قاسم باغچقی  در وزن 9۰- 

کیلوگرم روی تاتامی می رود .
اسامی ترکیب تیم ملی اعزامی به روسیه به 

شرح ذیل است:
وزن ۶۶- کیلوگرم: حمیدرضا پاپی

وزن۷۳- کیلوگــرم: محمد صدیقی و وحید 
جدی

وزن۸۱- کیلوگرم: مهدی فتحی پور
وزن 9۰- کیلوگرم: قاسم باغچقی

وزن9۰+ کیلوگــرم: حمیدرضا ملک زاده و 
علیرضا پرهیزگار

این رقابت ها در بخش تیمی برگزار خواهد 
شد و به همین دلیل در ۲ وزن ۲ جودوکار 

به این مسابقات اعزام می شود.

ستاره تیم ملی ژاپن تا به اینجای لیگ ملت ها 
درخشان ترین بازیکن مسابقات بوده است.

تیم ملی ژاپن بعــد از یک دوره طولانی که 
بر والیبال آسیا سلطه داشت، چند سالی دچار 
افت شــد و از ســطح یک تیم جهانی کاملا 
فاصله گرفت؛ البتــه می توان گفت که تغییر 
نســل بزرگ که در والیبال ژاپن اتفاق افتاد 
مهمترین دلیل افــت آنها بود که البته امری 
کاملا طبیعی محسوب می شد و حالا به نظر 
می رســد آنها اکنون مزد صبر خود را دریافت 
می کنند.تیــم ملــی والیبال ژاپــن اخیرا در 
رقابت های المپیک توکیو موفق شد بالاتر از 
ایران به مرحله حذفی مسابقات راه پیدا کند و 
نشان دهد که دوباره به اوج بازگشته است. در 
حقیقت می توان گفت که حالا والیبال آســیا 
از حالت تک قطبی چند سال اخیر خود خارج 
شده و ژاپن باز هم به یک حریف دردسرساز 

برای ایران تبدیل شده است.
احتمالًا به راحتی می توان گفت که درخشان 

ترین بازیکن در نســل جدیــد والیبال ژاپن 
کسی نیست جز یوجی نیشیدا. پشت خط زن 
ژاپنی ها که فقط یک متر و ۸۷ ســانتی متر 
قامت اوست که در ورزشی مثل والیبال اصلا 
قد قابل توجهی محســوب نمی شود. با این 
وجود نیشیدا به پرش های حیرت انگیز خود 
شهرت دارد و با استفاده از این حربه توانسته 
قد و قامت کوتاه خود را به شــکل کامل به 

فراموشی بسپارید.
اوج کار یوجی نیشیدا در رقابت های المپیک 
توکیو بود که با نمایش های درخشان و فوق 
العاده اش نگاه ها را به سمت خود جلب کرد 
و در نهایت باعث شــد کــه او به معتبرترین 
لیگ والیبال دنیا یعنی ایتالیا نیز ترنسفر شود. 
عملکرد این بازیکن فقط ۲۲ ســاله در یکی 
دو سال اخیر به قدری درخشان بوده که حالا 
بسیاری از کارشناسان والیبال از او به عنوان 
یکی از بهترین پشــت خط زن های دنیای 

توپ و تور نام می برند.

مطابــق انتظار  در لیگ ملت های ۲۰۲۲ نیز 
نیشــیدا بهترین بازیکن تیم ملی ژاپن در دو 
بازی اول بوده اســت. او در تقابل با هلند به 
تنهایی موفق شد ۲۵ امتیاز کسب کند و کلید 
پیروزی تیم ملی کشــورش در این مســابقه 
باشد. ژاپن در مسابقه دوم خود به مصاف تیم 
ملی چین رفت و یوجی نیشیدا در این جدال 
نیز شگفت انگیز ظاهر شد؛ او برابر چین ۲۶ 
امتیاز کســب کرد تا نشــان دهد که یکی از 
غیر قابل توقف ترین والیبالیســت های حال 

حاضر دنیاست.
اگر بخواهیم به زبان ساده عملکرد فوق العاده 
نیشــیدا را توصیف کنیم بایــد بگوییم که از 
شش ســتی که ژاپن در دو مسابقه اول خود 
پیروز شــده، این بازیکن به تنهایی دو ست 
آن ها را کســب کرده است. حالا باید منتظر 
ماند و دید که آیا ایــن روند کم نقص ادامه 
خواهد داشت یا تیمی می تواند جلوی پدیده 

والیبال ژاپن را بگیرد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

شکست ۲ شمشیرباز ایران در یک قدمی کسب مدال عملکرد داوران در جام تختی
دو شمشیرباز ایران از رســیدن به مرحله نیمه نهایی  از زبان مصلایی پور

مسابقات قهرمانی آسیا باز ماندند و شانس کسب مدال 
را از دست دادند.مرحله یک هشتم و یک چهارم نهایی 
مسابقات شمشــیربازی قهرمانی آسیا در کره جنوبی 
برگزار شــد و دو نماینده ایران تــا مرحله یک چهارم 
نهایی پیش رفتند اما سپس حذف شدند.محمد فتوحی 
و نیما زاهدی تا مرحله یک چهارم نهایی صعود کردند 
اما در این مرحله هر دو بازی خود را به نمایندگان کره 
جنوبی واگذار کردند و شــانس کسب مدال را از دست 
دادند. زاهدی با وجــود این که مقابل »کیم« بازیکن 
سرشــناس کره ای بازی خوبی از خود نشان داد اما در 

نهایت با اختلاف ۳ امتیاز شکست خورد.
در صورتی که فتوحی و زاهدی به مرحله نیمه نهایی 

صعود می کردند، مدال برنزشان قطعی بود.
پیــش از این علی پاکدامن و محمد رهبری در مرحله 

یک شانزدهم نهایی حذف شده بودند.
نتایج دو شمشیرباز ایران به شرح زیر است:

*مرحله یک هشتم نهایی قهرمانی آسیا

محمد فتوحی از ایران )رنکینگ ۴۵ جهان( ۱۵ - هیم 
چان از هنگ کنگ )رنکینگ ۳۱۷ جهان( ۱۲

نیما زاهــدی از ایران )رنکینــگ ۳۰۰ جهان( ۱۵ - 
نظربای ستار خان از قزاقستان )رنکینگ 9۸ جهان( ۷

*مرحله یک چهارم نهایی قهرمانی آسیا
نیما زاهدی از ایران )رنکینگ ۳۰۰ جهان( ۱۲ - جونگ 

هوان کیم از کره جنوبی )رنکینگ ۴ جهان( ۱۵

محمــد فتوحی از ایــران )رنکینــگ ۴۵ جهان( 9 - 
بونگیل گو از کره جنوبی )رنکینگ ۱۱ جهان( ۱۵

* رنکینگ شمشیربازان ایران در قهرمانی آسیا
۵- محمد فتوحی

۸- نیما زاهدی
۱۷- علی پاکدامن
۱9- محمد رهبری

رئیــس کمیتــه داوران در خصــوص داوران حاضر در 
مسابقات کشتی آزاد جام تختی توضیحاتی داد.

محمد مصلایی پور درباره قضاوت داوران در رقابت های 
کشــتی آزاد جام جهان  پهلوان غلام رضا تختی، عنوان 
کرد: در مسابقات جام تختی داوران خارجی حضور ندارند 
و داوران دعوت شده به این رقابت ها، داوران درجه یک 
کشــور به اضافه یــک داور درجه ۲ و یک داور درجه ۳ 
بین المللی از هیات اســتان مازندران به عنوان ســهمیه 

میزبان هستند.
رییس کمیته داوران فدراســیون کشــتی افزود: ۵ داور 
حاضــر در جام تختــی در آزمون جامع فدراســیون در 
سنندج، برترین نمرات را داشته اند. بقیه داوران هم درجه 
یک هایی هســتند که در مسابقات جام تختی فرنگی در 

اهواز حضور نداشتند که به تنکابن دعوت شان کردیم.
مصلایی پور درباره اعزام ۴ داور ایران به مسابقات جهانی 
کشــتی در رده ســنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان، 

گفت: از ابتدای ســال ۲۰۲۲ اتحادیه جهانی کشتی مبنا 
را بر این قرار داد که در مســابقات جهانی، داوران S۱ را 
از طریق یک لیســت با یک تقسیم بندی دعوت کند که 
۴ روز پیش این لیســت از سمت اتحادیه جهانی کشتی 
به ما اعلام شد. بر این اساس، آقای صادقی به مسابقات 
قهرمانی نوجوانــان جهان در ایتالیا، آقای عباســی به 
مســابقات قهرمانی جوانان جهان در بلغارستان و بنده با 
آقای بشیرزاده هم به مسابقات جهانی ۲۰۲۲ بززگسالان 
در صربستان دعوت شــدیم و قضاوت خواهیم کرد. در 
مســابقات زیر ۲۳ ســال هم به علت تقسیم بندی های 

اتحادیه جهانی، نماینده ای نداریم.
رئیس کمیته داوران فدراســیون کشتی در پایان درباره 
مشــکلات داوران و مسائلی که وجود داشت، گفت: بله؛ 
خدا را شکر مشکلی خاصی نیست و همه چیز طبق روالی 
که هست، پیش می رود. ان شاالله که همه چیز روزبه روز 

هم بهتر شود.


